



COMUNE DI
VEDANO AL LAMBRO

Provincia di Monza e della Brianza

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA **BIO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE** E SERVIZI COMPLEMENTARI - PERIODO DA 01.01.2020 AL 31.12.2024.

CIG: 8089428729

PROGETTO DI SERVIZIO

ALLEGATO B

AI SENSI DELL’ART. 23 COMMI 14 E 15 DEL DLGS 50/2016

CAM - D.M. 25.7.2011

B – CALCOLO DEGLI IMPORTI – IPOTESI DI PEF

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA BIO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E SERVIZI COMPLEMENTARI - PERIODO DA 01.01.2020 AL 31.12.2024. CIG 8089428729

1. Calcolo degli importi

L'ammontare complessivo della concessione nel quinquennio di servizio, è pari a netti stimati € 1.885.950,00 (al lordo del ribasso di gara), pari al prezzo unitario pasto a base di offerta di € 4,95 per i 76.200 pasti medi annui previsti, in base all'andamento del servizio nell'ultimo triennio. E' prevista l'opzione di proroga tecnica per max 6 mesi.

IMPORTO CONTRATTUALE

Anno scolastico

Importo servizio (€ 4,95 x 76.200)	€ 377.190,00
IVA 4%	€ 15.087,60
Oneri per la sicurezza (DUVRI)	€ <u>00,00</u>
TOTALE IMPORTO CON IVA	€ <u>392.277,60</u>

Per i 60 mesi di durata base del contratto

a) Importo servizio	€ 1.885.950,00
IVA 4%	€ 75.438,00
Oneri per la sicurezza (DUVRI)	€ <u>00,00</u>
TOTALE IMPORTO CON IVA	€ <u>1.961.388,00</u>

OPZIONI ART. 175 COMMA 1 Lett. A del D.Lgs 50/2016

Proroga tecnica (6 mesi)	€ <u>188.595,00</u>
b) Importo opzioni	€ 188.595,00
IVA 4%	€ <u>7.543,80</u>
TOTALE OPZIONI CON IVA	€ <u>196.138,80</u>
TOTALE a)+b) artt. 35 c.1 e 167	€ <u>2.074.545,00</u>
Oneri per la sicurezza (DUVRI)	€ <u>00,00</u>

SPESE PPROCEDURA E ALTRI IMPORTI

Contributo all'AVCP (a carico del Consorzio CEV rimborsato dal comune)	€ 602,00
Spese per pubblicazione	€ 3.400,00
Rimborso spese per pubblicazione (carico concessionario)	€ -3.400,00
Spese commissione	€ <u>2.000,00</u>
TOTALE IMPORTO CON IVA	€ <u>2.602,00</u>

2. Ipotesi piano economico finanziario - PEF

(stilato presuntivamente sulla base dell'andamento storico del servizio)

VOCI DI COSTO	IMPORTO ANNUO	%	PREZZO UNITARIO
Derrate	113.157,00 €	30,00%	1,49 €
Personale ¹	188.595,00 €	50,00%	2,48 €
Materiale pulizia	3.017,52 €	0,80%	0,04 €
Materiale consumo	829,82 €	0,22%	0,01 €
Manutenzione ordinaria	4.903,47 €	1,30%	0,06 €
Automezzi	5.657,85 €	1,50%	0,07 €
Sistema informatico	3.319,27 €	0,88%	0,04 €
Insolvenza	20.745,45 €	5,50%	0,25 €
Investimenti / arredi / attrezzature / ristrutturazioni etc	7.543,80 €	2,00%	0,12 €
Spese generali e contrattuali	11.315,70 €	3,00%	0,15 €
Utile	11.315,70 €	3,00%	0,15 €
Rimborso utenze comune	4.903,47 €	1,30%	0,06 €
Sicurezza autocontrollo	1.885,95 €	0,50%	0,02 €
TOTALE	377.190,00 €	100,00%	4,95 €

Stima entrate annue del concessionario (IVA esclusa) al lordo di insolvenza

Entrate utenti	334.744,55 €
Insolvenza	20.745,45 €
Integrazione a carico del Comune (riduzioni da tariffa)	21.700,00 €
TOTALE	€ 377.190,00

¹ costi del personale artt. 23 c. 16 D.Lgs 50/2016 . Per le valutazioni sul costo del personale si farà altresì riferimento alle pertinenti tabelle DD 27.06.2019